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BANKY 
Air Bank zjednodušuje přístup do 
internetového bankovnictví

Klientům Air Bank, kteří používají mobilní 
aplikaci My Air, může nově k přihlášení do 
internetového bankovnictví stačit jen načíst 
QR kód umístěný na přihlašovací stránce. 
Uživatelé aplikace My Air tak tímto dalším 
způsobem přihlášení získají rychlejší
a pohodlnější přístup do internetového 
bankovnictví, a to při stávající vysoké úrovni 
zabezpečení, která odpovídá požadavkům 
evropské směrnice PSD2. Klienti mohou 
nadále využívat i dosavadní způsoby 
přihlašování. Aplikaci My Air využívá už 
téměř 70 % klientů Air Bank. 

                   (Air Bank, redakčně kráceno)

Banky pomáhají hygieně trasovat 
nakažené

Česká spořitelna vytvořila specializovaný 
trasovací tým, složený ze zkušených 
operátorů klientského centra banky. Tým 
začne fungovat po proškolení ze strany 
hygieniků a expertů Ministerstva 
zdravotnictví. Klientské centrum České 
spořitelny funguje nonstop 24/7 ve směnném 
provozu. Pracovní doba operátorů 
speciálního trasovacího týmu bude 
odpovídat potřebám hygieniků a ministerstva 
zdravotnictví. K podobnému kroku se 
odhodlala i Raiffeisenbank. Ta hygieně
ČR poskytla 40 operátorů teplického 
kontaktního centra pro účely trasování osob. 
Telefonní bankéři Raiffeisenbank, kteří 
obvolávají kontakty poskytnuté ze strany 
hygienických stanic, během pár dnů vyřídili 
více než 1000 hovorů. „Zdraví obyvatel je 
prioritou nás všech. Z tohoto důvodu jsme se 
rozhodli část kapacit našeho call centra 
uvolnit tam, kde je to nyní nejvíce zapotřebí,“ 
sdělila Petra Kopecká, tisková mluvčí 
Raiffeisenbank.

   

    (Česká spořitelna, Raiffeisenbank, redakčně kráceno)
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ČSOB jako první přináší na český trh 
ekologickou platební kartu

Klienti ČSOB mohou od října platit
v obchodech a na internetu ekologickou 
platební kartou, která ušetří 3,2 gramu 
průmyslového plastového odpadu a sníží 
uhlíkovou stopu o 7 gramů oxidu uhličitého. 
Tuto možnost získají ti, co si nově otevřou 
účet Plus Konto. V budoucnu začne banka 
obměňovat karty i klientům, kterým vyprší 
platnost stávajících karet a projeví o zelenou 
debetní novinku zájem. V České republice je 
vydaných takřka 13 milionů platebních karet, 
uvádí aktuální statistika Sdružení pro 
platební karty.

              (ČSOB, redakčně kráceno)

K převedení účtu do Equa bank stačí 
nyní pět kliků v mobilní aplikaci

Equa bank zcela digitalizovala další službu 
– převod účtu z jiné banky. Od poloviny září 
lze do Equa bank převést účet jednoduše
a pohodlně pomocí její mobilní aplikace. 
Banka zajistí i převod trvalých příkazů
a dalších plateb. Klientovi stačí v mobilní 
aplikaci uvést číslo účtu v původní bance, 
termín, kdy má k převodu dojít, a vše ostatní 
zajistí již Equa bank sama. Equa bank za 
klienta zařídí nejen uzavření účtu v původní 
bance a převod zbývajícího zůstatku,
ale i převedení trvalých příkazů, svolení
s inkasem či SIPO platbami. Pro uskutečnění 
převodu již tedy není nutné chodit na 
pobočku banky nebo podepisovat 
dokumenty k převodu zaslané kurýrem.

                                        (Equa bank, redakčně kráceno)

Mobilní aplikací Fio Smartbanking lze 
nově autorizovat platby zadané 
v Internetbankingu

Pohodlnější potvrzování přihlašování
i příkazů zadaných v internetovém 
bankovnictví si pro své klienty připravila Fio 
banka v nejnovější aktualizaci mobilního 
bankovnictví Smartbanking, a to pro 
platformu iOS i Android. Nyní si tak přímo
v nastavení aplikace mohou zvolit, zda 
budou chtít platby zadané v Internetbankingu 
potvrzovat i nadále opisováním SMS kódu 
nebo přejdou na pohodlnější potvrzení 
transakce v mobilní aplikaci. Na nutnost 
autorizovat nějakou akci pak upozorní 
uživatele push notifikace. Po kliknutí na ní
a přihlášení do Smartbankingu stačí potvrdit 
transakci standardním PINem, otiskem prstu 
nebo obličejem.

         (Fio banka, redakčně kráceno)
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Akciové trhy se snaží oklepat z druhé 
vlny pandemie
Druhá vlna 
pandemie je realitou
na čím dál větším 
počtu míst v Evropě
 – rychlé přírůstky
případů vidí zejména
Francie, Španělsko
a Belgie. Ovšem i v relativně klidném 
Německu nervozita roste – Angela 
Merkelová včera na uzavřeném jednání 
ministerstva mluvila o tom, že do Vánoc 
mohou Němci vidět až 19 tisíc nových 
případů denně.
Na pozadí druhé vlny pandemie 
zaznamenaly akciové trhy čtvrtý týden 
ztrát v řadě, a jak ukázalo páteční 
a pondělní obchodování, ceny už začínají 
být pro některé kupce atraktivní. Pomoci 
mohlo i to, že poslední vlna 
podnikatelských nálad v Evropě zatím 
nevypadala nijak hrozivě. Zatímco služby 
logicky krvácí, průmysl až překvapivě 
odolává. K velkému optimismu však zatím 
důvod rozhodně není. Nehledě na 
výrazné rozdíly mezi průmyslem 
a službami ovšem obrázek eurozóny jako 
celku nevypadá nijak povzbudivě – 
souhrnný index PMI klesl podruhé v řadě 
na 50,1 bodu. Tento týden detaily 
pravděpodobně také ukážou regionální 
rozdíly mezi Německem a státy naplno 
zasaženými druhou vlnou pandemie.
Tváří v tvář druhé vlně také budou 
investoři pečlivě sledovat, jak se vyvíjí 
státní pomoc ekonomikám. Řada 
dočasných nástrojů pomoci bude 
postupně vyprchávat a bude důležité 
sledovat, jak štědré programy budou 
připraveny pro druhou vlnu. V Česku se 
pozornost soustředí zejména na novou 
podobu kurzarbeitu, který má nahradit 
dobíhající programy Antivirus. Vládní 
návrh mířící do sněmovny je v řadě 
ohledů terčem kritiky, zejména z řad 
zaměstnavatelů, kterým se nelíbí vysoká 
spoluúčast skrze platby sociálního 
a zdravotního pojištění.

Jan Bureš,
hlavní ekonom Patria Finance
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POJIŠŤOVNY 

SPOŘITELNY

Uniqa inovovala životní program 
Domino 

Jako každý rok, i letos připravila Uniqa 
upgrade svého celoživotního programu 
pojištění Domino. Přitom se zaměřila 
zejména na optimalizaci krytí pro případ 
závažných stavů po úrazu či nemoci
u dospělých i dětí a na zjednodušení 
požadavků zkoumání zdravotního stavu při 
sjednání pojištění a administrativy po 
pojistné události. Zavádí rovněž slevu
u klientů s vyšším pojistným nebo 
zvýhodněnou progresi u pojistného plnění
z úrazového pojištění. Novinky v obou 
formách pojištění Domino Risk 2020 
(rizikový produkt) a Domino Invest 2020 
(produkt s rezervotvornou složkou na 
základě zvolené investiční strategie) byly už 
implementovány do nabídky. Uniqa při nich 
zapracovala řadu podnětů ze strany poradců 
i klientů. Současně i nadále zohledňuje 
moderní trend: cenovým zvýhodněním 
oceňuje ty, kteří dbají na zdravý životní styl. 

                                 (Uniqa, redakčně kráceno)

 

Zaměstnanci ČMMS se přestěhovali 
do ČSOB Kampusu

Českomoravská stavební spořitelna 
(ČMSS) se  přestěhovala ze stávající budovy 
na Vinohradské ulici do centrály ČSOB. 
Nově je tak celá centrála ČMSS v Kampusu 
ČSOB. ČMSS přestěhovala téměř 500 lidí. 
Zhruba polovina z nich bude nadále 
kmenovými zaměstnanci ČMSS, ostatní jsou 

Allianz: Domácnosti loni zažily 
finančně úspěšný rok 

Domácnosti po celém světě loni zažily 
mimořádně úspěšný rok. Hrubé bohatství 
domácností v 57 zemích, které sleduje 
studie Allianz, vzrostlo průměrně o 9,7 %. To 
je nejvíce od roku 2005. Také českým 
domácnostem se dařilo. Hrubé bohatství jim 
povyrostlo v průměru o 9 %, což je oproti 
desetiletému průměru na úrovni 5,9 % 
značný skok. Podle studie Allianz Global 
Wealth Report 2020, která detailně analyzuje 
úspory a dluhy v 57 zemích celého světa, se 
Češi za rok 2019 umístili v objemu čistých 
finančních aktiv na osobu na 26. příčce, tedy 
o jeden stupeň níže než loni. V žebříčku 
hrubých finančních aktiv Česko zůstalo 
stejně jako loni na 28. místě. Hrubá finanční 
aktiva zahrnují hodnotu veškerého movitého 
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BNP Paribas Cardif Pojišťovna: 
Pojištění rizika ztráty zaměstnání roste 
o 53 %

Lidé se od vypuknutí koronavirové 
pandemie stále více obávají, že mohou přijít 
o práci. Nyní to potvrzují i data BNP Paribas 
Cardif Pojišťovny týkající se růstu pojištění 
úvěrů na riziko ztráty zaměstnání, které 
vzrostlo za posledních 6 měsíců o více než 
53 %. Sílí obava lidí ze ztráty doposud 
stabilní výše příjmu a následné neschopnosti 
dalšího splácení sjednaných úvěrů. Lidé 
pojišťují více riziko ztráty zaměstnání
u svých klíčových úvěrů, jako například 
hypotéky či spotřebitelské úvěry.

            (BNP Paribas Cardif Pojišťovna, redakčně kráceno)

nově integrováni do organizační struktury 
ČSOB. Z velké části přecházejí do nově 
vzniklého skupinového útvaru Retail Credits, 
který zastřešuje dosavadní samostatná 
oddělení poskytující půjčky občanům
v Českomoravské stavební spořitelně, ČSOB 
a Hypoteční bance. 
    (Českomoravská stavební spořitelna, redakčně kráceno)

i nemovitého majetku průměrného občana, 
čistá hodnota finančního bohatství 
představuje veškerý movitý i nemovitý 
majetek minus dluhy. Průměrné bohatství na 
obyvatele činilo loni v Česku 17 497 eur, 
tedy podle aktuálního kurzu zhruba 472 tisíc 
korun.

 

              (Allianz, redakčně kráceno)

                     

 

                             

 

                                        

                 

        

       

 

                                               

                        

PRŮZKUMY


	Slide 1
	Slide 2

